
a á í t L / '  fcyp fT V t/
f -'frMACPRAŽSKA lNFOjťMACNl SLUŽBA 

o d b o r  v ý s tř iž k ů  
P ra h a  2 -V y še h rad , K r o tu n d ě  8/82 - te l .  29 73 78

<Zd& W ''
PRAŽSKA INFORMAČNÍ SLUŽBA 

o d b o r  v ý s tř iž k ů  
P r a h a  2 -V y šeh rad , K ro tu n d ě  8/82 - te l .  29 73 78

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU

r

Ostravský večerník

DIVADELNÍ PR E M IÉ R A

Sebeironie, humor 
a inteligentní zábava
Na Broadway, centrum americ

kého divadelního života, pro
nikl spisovatel, filmový scená
rista a herec Woody Allen tře
mi komediemi. Nepij tu vodu, 
Smrt a Zahraj to znovu, Same. 
Poslední z nich nastudoval Či
noherní soubor Petra Bezruce 
Setkáme se tu 8 typicky alle- 
novským hrdinou, jemuž je 
dáno střetávat se s lidmi i 
předměty ze svého okolí, aby 
na ně občas vyzrál, ale dale
ko častěji jim podlehl. Největ- 
ším zdrojem potíží je však on 
sám. Allenův pohled na svět, 
tedy hlavně na Ameriku a pře
devším New York, je plný iro
nie a satirických výpadů vůči 
televizní kultuře, pseudointe- 
lektuálství, snobismu, módním 
psychologům a mnoha dalším 
jevům. Mísí se v něm parodie, 
klauniáda, groteska I nonsens 
a především sebeironie, která 
pás svou otevřeností až zasko
čí. Jeho humor, ač bláznivý a 
'často útočný, má vždy pocho
pení pro problémy moderního 
člověka. Milovníky inteligent
ní recesní zábavy určitě poba
ví. V režii Pavla Palouše hrají 
Jan Mazák, Danuše Ondráčko

vá, Otakar Prajzner, Vítězslav 
Kryške, Lenka Kuchařská, K.j 
Krejčí. Autorkou scény a kostý/ 
mů je Marta Roszkopfová. Pí 
miéra se uskuteční 30. ledné v 
19 hodin na scéně činohrj/Pet- 
ra Bezruče.

PRAŽSKA INFORMAČNÍ SLUŽBA 
VÝSTŘIŽKOVÁ SLUŽBA 

P r a h a  2 -V y šeh rad , K ro tu n d ě  8,'82 - te l .  29 73 78

v ý s t ř i ž e k  z  Č a so p isu

Č P g

Nová svoboda, Ostrava

3 0 . i. m

ze dne ......................

Woody Allen: Zahraj to znovu, Same

P o z v á n k a  n a  p rem iéru
Od svých šestnácti let zahrnuje Woody Allen (vlastním 

jménem Allen Stewart Kongsberg) časopisy svými vtipy 
a aforismy. Píše povídky, divadelní hry. Od poloviny še
desátých let se věnuje filmu. Naši diváci si ho mohou pa
matovat z hlavní role ve snímku Na černé listině režisé
ra Martina Ritta.

Allenův pohled na svět, chopení pro moderního člo- 
tedy hlavně na Ameriku a věka.
především New York, je plný Jeho komedii Zahraj to 
ironie a satirických výpadů znovu, Same, nastudovala 
proti televizní kultuře, pseu- činohra Petra Bezruče. Re- 
dointelektuálství, snobismu, žisérew - pŤodataveni je Pa- 
módním psychologům a vel Palouš, scéna a kostýmy 
mnoha dalším jevům. Mísí jsou dílem Marty Roszkopfo- 
se v něm parodie, klauniáda,~vé. V hlavních rolích se di- 
groteska a nonses, ale přede- vákům představí J. Mazákf 
devším sebeironie, která nás D. Ondráčková, O. Prajzner, 
svou otevřeností až zasko- V. Kryške, L. Kuchařská a 
Čí. Jeho humor, ač bláznivý další. Premiéra se koná 30. 
a často útočný, má vždy po- ledna v 19 hodin.

A  Woody Allen je jedním z 
nejosobitějších divadelních a 
jilmových tvůrců ve Spoje
ných státech amerických. 
Jeho hlavní zbraní je humor. 
Premiéra jeho hry Zahraj to 
zrjovu, Same se uskutečnila 
30. ledna na jevišti Divadly 
Petra BezručefV” režii Pavba 
Palouše hrají Lenka Kuchař
ská, Jan Mazák, Otakar Pmjz- 
ner. !

Foto: JOSEF HRADIL

VÝSTŘIŽEK Z ČASOPISU 

Ostravský večerník


